第２回福島県復興計画検討委員会第３分科会

議事要旨

１ 日時

平成２３年１０月２３日（日）１３：３０～１６：００

２ 場所

福島県庁 本庁舎２階 第一特別委員会室

３ 出席委員

石森 亮 委員

伊藤 房雄 委員（座長）

川上 雅則 委員

佐藤 正博 委員

清水 愼一 委員

鈴木 哲二 委員

鈴木 文男 委員

瀬戸 孝則 委員 （代理 福島県市長会事務局長 宮崎 憲治 氏）

東 之弘 委員

本田 政博 委員

横田 純子 委員

４ 議事

（１） 復興計画について

資料２－１、２－２及び２－３により、具体的取組みと主要事業、復興計画における重点

的プロジェクト及び地域別の取組みの修正内容等について事務局から説明があった。

第３分科会が担当する２つの主要施策のうち、「新たな時代をリードする産業の創出」を

①農林水産業の振興に関すること ②商工業などの振興に関すること ③観光を中心とした

振興に関すること の３つに分け、もう１つの主要施策「再生可能エネルギーの飛躍的推進

による新たな社会づくり」と合わせ、全体を４つに分けて議論が進められた。

５ その他

議事に入る前に、資料１により、今後の進め方について事務局から説明があった。

・ 本分科会においては、計画の中心となる主要施策の具体的取組みと主要事業を中心

に議論をいただき、意見を踏まえて計画案の検討を進める。

・ 重点プロジェクト及び地域別の取組みについては、主要施策の具体的取組みと主要

事業を基礎として作成することとし、本日の分科会からの意見も踏まえ、さらに検討を加

えた上で、親会議である復興計画検討委員会において議論をいただく。

・ 復興計画全体についての議論を深めていくため、復興計画検討会議を２回開催する

こととした。

第２回検討委員会日程について、事務局から説明があった。

日時  １１月１４日（月） １３：３０～

場所  福島県庁 西庁舎１２階 講堂

６ 提出資料

▽資料１ 復興計画に係る今後の策定の流れ

▽資料２－１ 福島県復興計画（たたき台）具体的取組みと主要事業

▽資料２－２ 復興計画における重点的プロジェクト（案）

▽資料２－３ 福島県復興計画（たたき台）地域別の取組み